
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Gemeinderat der Ortsgemeinde Ruschberg 

am 9. Juni 2024 
 
 

Der Wahlausschuss der Ortsgemeinde Ruschberg hat in seiner Sitzung am 11.06.2024 das Ergebnis 
der Wahl zum Gemeinderat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Gemeinderatswahl waren 661 Personen wahlberechtigt, davon haben 475 Personen gewählt.  
Die Wahlbeteiligung betrug 71,9 %. 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 467 gültig und 8 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf  
Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 
Bürgerliste Ruschberg e.V. 3.625 68,0 %   8 
Freie Wählergemeinschaft Ruschberg e.V. 1.709 32,0 %   4 
Wahlgebiet insgesamt 5.334  12 

 
 

III.  
 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und 
Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 
14. BLR  
Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Sebastian Simon   487 
2. Franz-Ulrich Werle   249 
3. Reinhold Winand   321 
4. Alexander Stumpf   271 
5. Marcel Michels   256 
6. Oliver Bardel   247 
7. Stefan Alsfasser   359 
8. Fabian Mosmann   301 
9. Joachim Milbredt   272 

10. Gerold Martini   287 
11. Markus Weinig   203 
12. Alfred Heu   372 

15. FWG Ruschberg  
Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Tobias Büstrin-Theiß   268 
2. Iris Schön   173 
3. Edgar Korb   356 
4. Bernd Schneider   129 
5. Ann-Katrin Rieger   151 
6. Andreas Keller   84 
7. Sonja Schramm   116 
8. Manuel Jungbluth   164 
9. Hans Kuhn   76 

10. Günter Rieger   71 
11. Gerhard Schultheiß   60 
12. Stefan Koch   61 

 



 
IV.  

 
In den Gemeinderat sind gewählt: 
Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber  Partei/Wählergruppe 

1 Sebastian Simon BLR 
2 Edgar Korb FWG Ruschberg 
3 Alfred Heu BLR 
4 Tobias Büstrin-Theiß FWG Ruschberg 
5 Stefan Alsfasser BLR 
6 Iris Schön FWG Ruschberg 
7 Reinhold Winand BLR 
8 Manuel Jungbluth FWG Ruschberg 
9 Fabian Mosmann BLR 

10 Gerold Martini BLR 
11 Joachim Milbredt BLR 
12 Alexander Stumpf BLR 

  
 
 

Ruschberg, 20.06.2024 
 

gez. Sebastian Simon 
Gemeindewahlleiter 

 


